
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.129 Quinta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 001/2020 - PROCESSO 
Nº 2020/111021 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 – 13ºCRS.
OBJETO: Serviços de Reparos e Adequação do Laboratório Fluvial do 13º 
Centro Regional de Saúde.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: L. DE SOUZA OLIVEIRA EIRELI (CNPJ/NF n° 
12.664.806/0001-63).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 21/02/2020 à 21/04/2020.
VALOR ESTIMADO: R$ 11.957,10 (onze mil novecentos e cinquenta e sete 
reais e dez centavos).
ASSINATURA: 21/06/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908304, Fonte de Recursos: 0149001435, Elemento de Despesa: 
339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 527029

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 117/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, me-
dico, matricula nº 57197026/2-HOL, coordenador do Centro de Diagnos-
tico por Imagem do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento a ser-
vidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, matricula nº 5895236/2-HOL, 
enfermeira, administradora do Centro de Diagnostico por Imagem para a 
função de fi scais do Contrato Administrativo nº 041/2020 – HOL, fi rmado 
com a empresa HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é 
aquisição cola cirúrgica sintética de N2 – Butil - Cianoacrilato 01 (um) ml/
frasco. Processo nº 2020/124113.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 527322

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO COLA CIRÚRGICA SINTÉTICA DE N2 – BUTIL - CIANO-
ACRILATO 01 (UM) ML/FRASCO.
Valor total: R$ 59.200,00 (cinqüenta e nove mil e duzentos reais)
Data Assinatura: 14/02/2020
Vigência: 14/02/2020 até 13/02/2021,
Pregão Eletrônico nº 161/2018 – Processo n° 2018/304569
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na Tra-
vessa Barão do Triunfo, Edifício Infi nity Corporate nº 3540, salas 401, 402 
e 409, Bairro do Marco – Belém/PA, CEP: 66.095-055, Fone: 91 3257-5160 
/ 5056, E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br,  inscrita no CNPJ sob o 
nº 12.544.921/0001-02.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 527316
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2020-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de servi-
ços de limpeza, conservação e higienização das dependências do hospital 
ophir loyola (hol) e seus anexos, 24 horas/dia, com fornecimento de todas 
as ferramentas, materiais, mão-de-obra, supervisão e fi scalização técnica 
necessária à prestação dos serviços.
Valor total: 9.301.513,80 (nove milhões trezentos e um mil quinhentos e 
treze reais e oitenta centavos)
Data Assinatura: 21/02/2020
Vigência: 01/03/2020 até 28/02/2021,
Pregão Eletrônico nº 105/2019 – Processo nº 2019/384127
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.37 FONTE: 0103/0269
Contratado: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA, com sede na Rodovia Mário 
Covas, Loteamento Park dos Coqueiros, nº 01, Altos, Bairro do Coqueiro 
– Ananindeua/PA, CEP: 67.115-000, Fone: (91) 3279-7400, E-mail: licita-
coes@kapa.capital, inscrita no CNPJ sob o nº 13.279.768/0001-98.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 527206

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018-HOL
Data Assinatura: 18/02/2020
Processo nº: 2019/347323
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 19/02/2020 a 18/02/2021
Valor total do Aditivo: R$ 133.732,80
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMEN-
TOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 527359

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2019
Processo: 2019/384127
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de servi-
ços de limpeza, conservação e higienização das dependências do hospital 
ophir loyola (hol) e seus anexos, 24 horas/dia, com fornecimento de todas 
as ferramentas, materiais, mão-de-obra, supervisão e fi scalização técnica 
necessária à prestação dos serviços.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 9.301.513,80
Belém, 18 de fevereiro de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 527196

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00121
Valor: R$ 41.008,50
Data de emissão: 14/02/2020
Processo nº 2018/565202
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS
Orçamento: 10.302.1507.8280.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 526919
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00122
Valor: R$ 5.680,00
Data de emissão: 14/02/2020
Processo nº 2019/309857
Origem: Pregão Eletrônico nº 107/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILME RADIOLÓGICO, COMPATÍVEL COM A IM-
PRESSORA AGFA DRYSTAR 5302
Orçamento: 10.302.1507.8280.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: P. G. LIMA COMÉRCIO EIRELI.
CNPJ: 23.493.764/0001-61
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 526903
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE00123
Valor: R$ 53.914,00
Data de emissão: 14/02/2020
Processo nº 2019/234603
Origem: Pregão Eletrônico nº 087/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL (IMUNOGLOBULINA 
ANTIBIÓTICO 25MG)
Orçamento: 10.302.1507.8280.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS S. A.
CNPJ: 09.053.134/0001-45
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 526902


